¶ In quod, &c. nisi post dimissionē quā prædicta B. inde fecit C. causa matrimonii, &c. nondum duxit ut dicit. Et unde queritur, &c. Post.

¶ Quod clamat, &c. in quod, &c. nisi per C. matrē prædicti D. cuius hæres ipsa est, quæ illud ei dimisit causa matrimonii inter eos p̄locuti, &c. & nondum duxit, &c. Aliter pro hærede.

¶ Et potest fieri in le Per, Cui, & Post, pro hærede mutatis mutandis.

Rex, &c. Præcipe A. &c. q̄d reddat B. tantum quod clamat esse jus & hæreditatē suā, & in quod, &c. nisi per C. quondā virū D. Cui in vita præ hærede.
matris prædicti B. cuius, &c. qui illud ei dimisit, cui ipsa D. in vita, &c. non potuit, &c.

¶ Quod clamat, &c. et in quod, &c. nisi per C. cui D. quondā vir E. Cui.
matris, amitæ, sororis vel consanguinei prædicti B. cuius hæres ipse est illud dimisit, cui ipsa E. in vita sua contradicere non potuit, &c.

¶ In quod, &c. nisi post dimissionē quam I. quondā vir C. matris prædicti B. & amitæ prædicti M. cuius hæredes ipsi sunt, cui ipsa C. in vita sua contradicere non potuit, inde fecit W. ut dicunt. Et unde queruntur, &c. Post.

* Nota quod eodem modo possunt fieri brevia de tēntis alienatis ante divorcium, pro hærede in omnibus casibus, &c. Nota.

* Nota quod quando hæres petit hæreditatem causa matris: semper ponendū est nomen matris, amitæ, vel alterius antecessoris, ut sic, cui ipsa C. in vita sua contradicere, &c. sed quando mulier petit de hæreditate p̄pria, nomen mulieris debet omitti sic, cui ipsa in vita sua contradicere non potuit, &c. Nota.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Si E. fecerit, &c. tunc sumnoneas, &c. viginti quatuor legales milites de visnetu de S. q̄d sint, &c. parati sacramento recognoscere si juratores, per quos quædam inquisitio nuper summonita fuit coram W. T. & sociis suis nuper iusticiariis domini Richardi nuper regis Angliæ secundi post conquestum de banco, de loquela quæ fuit coram eisdem nuper iusticiariis per breve ipsius nuper regis inter Matildam quæ fuit uxor Richardi petentem, & præfatum Edwardum tenentem, de uno mesuagio cum pertinentiis in S. quæ quidem loquela remansit sine die, eo quod prædictus nup̄ rex de regimine Attincta inde.

De Intrusione.

regimine regni sui se dimisit, et postmodum resummonita fuit coram præfatis justiciariis nostris, subsequenterq; capta coram præfato W. capitali justitiario nostro de banco prædicto, associato sibi R. T. per formam statuti inde æditi et provisi apud N. per breve nostrum Nisi prius, falsum fecerunt sacramentum, &c.

De intrusione post mortem tenentis in dote. Pro fine.

Rex, vicecomiti Derb' salutem. Præcipe A. quod juste, &c. reddat B. unam carucatam terr' cum pertinentiis in C. quam clamat esse jus, &c. et in quam idem A. non habet ingressum nisi per intrusionem quam in illam fecit post mortem G. quæ fuit uxor D. quæ illam tenuit in dotem de dono prædicti D. quondam viri sui patris vel matris prædicti B. cujus hæres ipse est ut dicit, &c.

In le Per.

¶ In qd idem A. non habet ingressum nisi per C. qui illud ei dimisit, qui se in illud intrusit post mortem D. quæ fuit uxor E. quæ illud, &c.

In le Cui.

¶ In quod idem A. non habet ingressum nisi per C. cui D. illud dimisit, qui se in illud intrusit post mortem, &c.

In le Post.

¶ In qd idem A. non habet ingressum nisi post intrusionem quam C. in illud fecit post mortem D. quæ fuit uxor E. quæ illud tenuit in dotem de dono prædicti E. quondam viri sui fratris prædicti B. cujus hæres ipse est, et quod post mortem prædicti D. ad præfatum B. reverti debet ut dicit. Et unde queritur, &c.

De intrusione quando uxor recuperavit dotem versus petentem vel ejus antecessorem.

¶ In quod idem A. non habet ingressum nisi per intrusionem quã in illud fecit post mortem C. quæ fuit uxor D. quæ illud in curia nostra coram justiciariis nostris apud W. per breve nrm per considerationem ejusdem cur' recuperavit ut dotem suam, quæ eam contingebat de libero tenemento qd fuit prædicti D. quondam viri sui in eadem villa versus prædictum B. Vel sic, versus W. patrem vel alium antecessorẽ prædicti B. cujus hæres ipse est ut dicit. Et nisi, &c.

Nota.

* Et potest istud breve variari ut supra.

Aliter per assignationem quando recuperavit dotem versus hæred' viri sui.

¶ In quod idem A. non habet ingressum nisi per intrusionem quam in illud fecit post mortem C. quæ fuit uxor D. quæ illud de præfato B. tenuit in dotem, ex assignatione quam I. filius et hæres E. versus quem eadem C. illud in curia domini E. &c. coram justitiariis suis de banco apud W. per breve suum per considerationem ejusdem cur' recuperavit ut dotem suam, quæ eam contingebat de libero tenemento qd fuit prædicti D. quondam viri sui in eadem villa, inde fecit præfato B. ut dicit. Et nisi, &c.

Aliter ex assign' qn' hæres viri concesserit reversionem W. & hæred' suis, & hæred' ipsius W. ulterius B. concesserunt reversionem, qui portat breve versus intrusorem.

¶ In quod, &c. nisi per intrusionem quã in illud fecit post mortem M. quæ fuit uxor E. quæ illud tenuit in dotem de dono prædicti E. quondam viri sui de præfato B. ex assignatione D. E. et F. de quibus præfata M. illud tenuit in dotem, ex assignatione quã I. fil' et hæres prædicti E. inde fecit W. patri prædictæ D. et avo prædictarum E. et F. cujus hæredes ipsæ sunt ut dicit, &c.

De intrusione post mortem te-

¶ Præcipe W. et N. uxori ejus, qd juste reddant B. tantũ, &c. qd clamat, &c. et in qd eadem N. non habet ingressum nisi per intrusionem quam

quam N, et T. quondam vir ipsius N. in illud fecerunt post mortem A. quæ fuit uxor I. quæ illud tenuit in dotem de dono prædicti I. quondam viri sui, de pro parte ipsius B. de hæreditate quæ fuit prædicti I. avunculi prædicti B. cujus una hæredum ipsa est contingente ut dicit, Et nisi fecerint, &c.

nentis in dotem de hæreditate unius hæredum alicujus, ipsam in partem suam contingente versus se eund' vir' mulieris in quam ipsa & primus vir intrusit.

¶ In quod, &c. nisi per I. cui D. illud dimisit, qui se in illud intrusit post mortem A. quæ fuit uxor H. quæ illud tenuit in dotem de dono prædicti H. quondam viri sui de prædicto T. ex assignatione R. de quo prædicta A. illud tenuit in dotem, ex assignatione B. filii & hæredis prædicti H. & quod post mortem prædictæ A. ad ipsum T. reverti debet, per formam assignationis quam prædictus R. inde fecit præfato T. ut dicit, &c.

Aliter in assign' quando hæres viri concessit reversion' R. & R. ulterius T. qui portat breve.

¶ Præcipe A. & M. uxori ejus, quod juste, &c. reddat H. unum mesuagium, &c. quod clamat esse jus et hæreditatem suam, & in quod iidem A. & M. &c. nisi post intrusionem quam P. in illud fecit post mortem A. quæ fuit uxor F. quæ illud tenuit in dotem de W. ex assignatione quam R. de T. consanguineus & hæres prædicti F. inde fecit præfato T. & quod post mortem ejusdem A. præfato H. filio & hæredi prædicti W. remanere debet per formam assignationis prædictæ ut dicit. Et unde queritur quod prædicti A. & M. &c.

Aliter in le remanere ex assignatione in le post.

¶ Præcipe K. quod, &c. reddat B. & M. sorori ejus, & P. & E. fratri ejus unum mesuagiū, &c. & in quod idem K. non habet ingressum nisi post intrusionem quam H. in illud fecit post mortem I. quæ fuit uxor W. quæ illud, &c. quondam viri sui de R. patre prædictarum B. & M. & avo prædictorum P. & E. cujus hæredes ipsæ sunt, ex assignatione T. capitalis domini feodi illius, de quo prædicta I. illud tenuit in dotem ratione feloniam per W. de S. fil' & hæred' prædicti W. factæ ut dicitur, & quod post mortem prædicti I. ad præfatos D.M.P. & E. reverti debet per formam assignationis prædictæ ut dicunt. Et unde queruntur, &c.

De assign' capitalis domini feodi, ad quem ten' devenerunt per feloniam.

¶ Præcipe A. quod juste, &c. reddat B. tantum, &c. quod clamat, &c. & in quod idem A. &c. nisi per intrusionem quam in illud fecit post mortem D. qui illud tenuit p legem Angl' post mortem E. quondam uxoris suæ, matris vel amitæ prædictæ B. cujus hæres, &c. ut dicit, &c.

De intrusione post mortem tenentis per legem Angliæ.

¶ Nisi per S. qui illud ei dimisit, qui se in illud intrusit, ut supra.

In le Per.

¶ Nisi per S. cui D. illud dimisit, qui se in illud intrusit, ut supra.

In le Cui.

¶ Nisi post intrusionem quam H. in illud fecit post mortem C. qui illud tenuit per legem Angliæ post mortem D. quondam uxoris suæ, matris prædictæ N. cujus hæres ipsa est, & quod post mortem prædicti C. ad præfatum B. reverti debet ut dicit. Et unde queritur, &c.

In le Post.

* Et possunt ista brevia fieri in assignatione, sicut & brevia precedentia mutatis mutandis, &c. Nota:

¶ Præcipe A. quod, &c. reddat B. tantum, &c. & in quod idem A. non habet ingressum nisi per intrusionem quæ in illud fecit post mortem C. cui prædictus B. vel sic, cui D. pater vel alius antecessor prædicti B. cujus hæres ipse est, illud dimisit ad vitam ipsius C. ut dicit. Et nisi, &c.

De intrusione post mortem tenentis ad vitam.

¶ In quod

De Intrusione.

- In Per cum titulo.** ¶ In quod idem A. &c. nisi per C. qui illud ei dimisit, qui se in illud intrusit post mortem W. cui prædictus B. vel R. pater vel mater vel alius antecessor p̄d' B. cuius, &c. illud dimisit ad vitam ipsius W.
- In Cui** ¶ In quod, &c. nisi per C. cui D. illud dimisit, qui se in illud intrusit, &c.
- In Post.** ¶ In quod, &c. nisi post intrusionem quam D. in illud fecit post mortē I. cui prædictus B. vel R. consanguineus prædicti I. cuius hæres ipse est, illud dimisit ad vitam ipsius I. & quod post mortē ipsius I. ad præfatum B. reverti debet ut dicit, et unde queritur, &c.
- Aliter post mortem tenentis ad vitam per finem.** ¶ In q̄d idem A. &c. nisi per L. qui illud ei dimisit, qui se in illud intrusit post mortem W. qui illud ad vitam suam de præfato L. p̄ finem inde in curia nostra coram B. et sociis suis justiciariis nostris de banco per breve nostrum, inter ipsum W. et præfatum T. levatum tenuit, ut supra, &c.
- Aliter.** ¶ In q̄d, &c. nisi per intrusionem quam in illud fecit post mortem W. qui illud ad vitam suam de præfato I. vel de I. patre vel de alio antecessore prædicti I. cuius hæres ipse est, tenuit, ex assignatione quam T. qui illud præfato W. dimisit ad eundem terminum, inde fecit præfato I. vel L. patri vel alio antecessori p̄dicti I. cuius hæres ipse est ut dicit, &c.
- Regula.** ¶ Si tenens ad terminū vitæ tenuit tenementum de petente ex assignatione quā dimissor inde fecit antecessori petentis, tunc sic :
- Aliter ex assignatione facta antecessor' petentis, quando tenens ad terminum vitæ tenuit de petente.** ¶ Nisi post mortem I. qui illud ad vitam suam tenuit de p̄fato L. ex assignatione quā D. qui illud præfato D. dimisit ad eundē terminum inde fecit E. proavia prædicti L. cuius hæres ipse est, ut dicit, &c.
- Aliter ex assignatione facta viro & ejus uxori, & hæredib' viri : & fit breve pro hæredibus viri. De ingressu per tenentem in dotem per communem legem. In per & cui. In le post.** ¶ In q̄d, &c. non habet ingressum nisi per intrusionem quam in illud fecit post mortem C. quæ fuit uxor D. quæ illud tenuit ad vitā suā, ex dimissione quā R. inde fecit eidē C. et p̄fato D. q̄ndā viro suo, et hæredibus ipsius D. patris prædicti L. cuius hæres ipse est ut dicit, &c.
- ¶ Rex, vicecomiti Cumb' salutē. Præcipe A. quod, &c. reddat L. tantū &c. q̄d clamat esse jus et hæreditatem suā, et in q̄d idem A. non habet ingressum nisi per C. quæ fuit uxor D. quæ illud ei dimisit, quæ illud tenuit in dotem de dono prædicti D. q̄ndam viri sui patris vel matris prædicti L. vel alterius antecessoris prædicti L. cuius hæres, &c.
- ¶ In q̄d idem A. &c. nisi per C. cui D. quæ fuit uxor E. illud dimisit quæ illud tenuit in dotem de dono, &c.
- ¶ In q̄d, &c. nisi post dimissionem quā C. quæ fuit uxor D. quæ illud tenuit in dotem de dono prædicti D. q̄ndam viri sui patris p̄dicti L. cuius hæres ipse est, inde fecit W. et q̄d post mortem prædicti C. ad præfatū L. reverti debet ut dicit. Et unde queritur, &c.
- Aliter de dote recuperata.** ¶ In quod idem A. &c. nisi per C. quæ fuit uxor D. quæ illud in curia nostra coram justiciariis nostris de banco apud Westm̄ per breve nostrum, per considerationem ejusdem cū recuperavit ut dotem suam, quæ eam contingebat de libero tenemento quod fuit prædicti D. q̄ndam viri sui in eadem villa, versus p̄d' B. ut dicit. Et unde, &c.

* Istud breve potest variari ut supra.

Nota.

* Et nota ꝑ Westm' s. capit. tertio, si tenaunt en dower, ou per la ley den-
gleterre, ou à terme de vie, ou per fee taile, perde per defaut, ou rende en court
les tenementes qu'il tient en tiel maner : adonques apres la mort de tiels tenaũts,
les heirs & ceux as queux la reversion est regardant, averont bñes dentre à la co-
mune ley. Et en tiels cas le tenaũt en cest bñe monstra son droit solonꝑ la for-
me de bñe quel il purchase devaunt, per quel il recovers, si come le tenaunt
ferra en un Cui in vita & et auters cases, come appiert per le dit estatut capi-
tulo quarto. Et en tiels cases si le tenaũt en cest tñ; traverse la lease, le demaũ-
dāt monstra cell recovery qu'est en lieu de lease, pur maintenir le bñe ut pa-
tet Michaelis 13 E. le aiel, &c. Mes nota ꝑ nient contristeant ꝑ le dit estatut de
W. s. capitulo tertio done, ꝑ si le tenaunt en tail perde per defaute ou rende, ꝑ
celuy en la reversion avera cest bñe apres la morte celuy ꝑ perdy, il navera ꝑ le
formedon, &c.

Nota.

* Sciendum est quod ubi tenens in dotem, per legem Angliæ, vel aliter ad ter-
minum vitæ, amittet tenementum per defaltam : tunc post mortem ipsius tenen-
tis, ille ad quem spectat reversion, habeat suum recuperare per breviam prædictam.
Et fiant breviam cum ista clausula : qui illud ei dimisit, licet dimissum non fuerit,
sed per defaltam amissum. Sed quidam omittunt istam clausulam per legem
Angliæ in eodem casu & fuit concessum anno 17. termino sancti Hillarii apud
Westmonasterium, &c.

Nota.

¶ In quod, &c. nisi per M. qui se in illud intrusit post mortem R. qui
illud tenuit ad vitam suam de H. ex assignatione quā T. qui illud præ-
fato R. dimisit ad eundem terminum, inde fecit præfato H. & hæredi-
bus de corpore suo exeuntibus, ita quod si idem H. sine hærede de cor-
pore suo exeunte obiret, mesuagium illud præfato I. remaneret, & qd
post mortem prædictorum R. et H. præfato I. remanere debet ꝑ for-
mam assignationis prædictæ, eo quod prædictus H. obiit sine hærede
de corpore suo exeunte ut dicit. Et nisi fecerit, &c.

Aliter per assignationem in le remanere.

¶ Præcipe A. quod, &c. reddat B. tantum, &c. quod clamat, &c. et in
quod idem A. &c. nisi per C. qui illud ei dimisit, qui illud tenuit per
legem Angl' post mortem D. quondam uxoris suæ matris prædicti B.
cujus hæres ipse est ut dicit, &c.

De ingressu per tenentem per legem Angliæ.

¶ Et potest istud breve variari ut supra mutatis mutandis, &c.

Regula.

¶ Et en le Post ponatur ista clausula : Et quod post mortem, &c.

Regula.

¶ Et potest ille qui petit tenementum post mortem tenentis per legem An-
gliæ qui alienavit, habere recuperare per bñe prædictum, vel per bñe mortis an-
tecessoris, avi, proavi, consanguinei, & hujusmodi per statutum Glouc' ca. 3. non
obstante posteriori seifina tenentis per legem Angliæ.

Regula.

¶ Præcipe F. &c. quod reddat G. tantum, &c. quod clamat, &c. vel
fiat sine titulo, et in quod idem F. &c. nisi per S. cui prædictus G. vel
D. pater vel alius antecessor prædicti G. cuius hæres ipse est, illud di-
misit ad vitam ipsius S. ut dicit. Et nisi, &c.

Aliter per tenentem ad terminum vitæ.

¶ Istud bñe potest variari ut supra. Sed loco istius bñis datur ad terminum qui præ-
terit, quando petens vel ejus antecessor dimisit tenementum & non aliter, &c.

Regula.

¶ Quando tenens ad terminum vitæ de aliquo ex assignatione, alienaverit te-
namentum sic tentum : post mortem ejusdem tenentis, ille, de quo tenuit, ha-
beat tale breve, &c.

Regula.

¶ In quod idem A. non habet ingressum, nisi per C. qui illud ei dimi-
sit,

Aliter ex assignatione.

De Ingressu.

fit qui illud ad vitam suam tenuit de præfato B. ex assignatione quam I. qui illud præfato C. dimisit ad eundem terminum inde fecit præfato B. ut dicit, &c.

Regula.
Aliter.

✠ Et potest istud breve variari ut supra. Et in le post dimissionem dicatur.
¶ Et quæ post mortē prædicti C. ad præfatum B. reverti debet p̄ formā assignationis prædictæ ut dicit. Et unde, &c.

De ingressu per
tenentem in do-
tem per statu-
tum Glouc' ca.
7. in casu pro-
vifo.

¶ Rex, vicecomiti Cumb' salutem. Præcipe A. &c. quod reddat E. tantum, &c. quod, &c. et in quod, &c. nisi per C. quæ fuit uxor E. quæ illud ei dimisit, quæ illud tenuit in dotē de dono prædicti E. quondam viri sui patris vel alterius antecessoris prædicti E. cujus hæres ipse est, et quod post dimissionem per ipsam C. præfato A. contra formā statuti Gloucest' de communi consilio, &c. provisum factam in feodo, ad præfatum E. reverti debet per formam ejusdem statuti ut dicit. Et nisi, &c.

In Per & Cui.

¶ Quod clamat, &c. et in quod, &c. nisi per G. cui D. quæ fuit uxor E. illud dimisit, quæ illud tenuit in dotem, &c. & quod post dimissionem, &c.

Post.

¶ Quod clamat, &c. et in q̄d, &c. nisi post dimissionē quam G. quæ fuit uxor D. quæ illud tenuit in dotem de dono prædicti D. quondam viri sui patris prædicti B. cujus hæres ipse est, inde fecit R. et quod post dimissionem per ipsum G. &c. usq; ibi, &c. reverti debet per formā ejusdem statuti ut dicit. Et unde queritur, &c.

Aliter in le
Post faciendo
mentionem
qualiter mulier
recuperavit do-
tem & alienat.

¶ Præcipe, &c. quod clamat, &c. et in quod, &c. nisi post dimissionē, quam E. quæ fuit uxor D. quæ illud in curia nostra coram justitiariis nostris de banco per considerationem ejusdem cū recuperavit ut dotem suam, quæ eam contingebat de libero tenemento quod fuit prædicti B. quondam viri sui in eadem villa, versus W. consanguineum prædicti B. cujus hæres ipse est, vel versus prædictum B. inde fecit M. et quod post dimissionem, &c. Et unde queritur, &c. Et nisi, &c.

Regula.

✠ Et potest istud breve præcedens fieri in le per & in le cui, faciendo mentionem qualiter mulier recuperaverit. Et possunt ibi breviam per statutum fieri per assignationem, &c.

Regula.

✠ Si home graunt reversion à auter, de terres q̄ sont tenues en dower de son heritage, ou q̄ luy ou son auncester lessoit à terme de vie, ou home tient per la ley Dengleterre de son heritage, & celuy à que la reversion est graunt, soit feisi del attornament des tenaunts avants dits, & eux apres alienent en fee: donq̄ avera il tiel briefe ensuant.

In assignatione
Per.

¶ Præcipe A. quod, &c. reddat B. &c. nisi per C. quæ fuit uxor D. quæ illud de præfato B. tenuit in dotem de dono prædicti D. quondam viri sui, ex assignatione quam B. filius et hæres prædicti D. inde fecit eidem B. et quod post dimissionem per ipsam C. præfato A. contra formam statuti, &c.

Cui in duplici
assignatione.

¶ In quod idem A. non habet ingressum nisi per G. cui C. quæ fuit uxor D. illud dimisit, quæ illud de præfato D. tenuit in dotem ut de dono prædicti D. quondam viri sui ex assignatione B. de quo præfato C. illud

illud tenuit in dotem, ex assignatione quam Petrus filius & hæres prædicti D. inde fecit præfato B. & quod post dimissionem, &c.

¶ Nisi post dimissionem quam C. quæ fuit uxor D. quæ illud tenuit in dotem de dono prædicti D. quondam viri sui de præfato B. ex assignatione E. de quo prædicta C. illud tenuit in dotem ex assignatione F. de quo eadē C. illud tenuit in dotem ex assignatione quam G. filius & hæres prædicti D. inde fecit præfato F. & quod post dimissionem, &c. Et unde, &c.

Post per assignationem triplicem.

* Si le tenaunt à terme de vie alien & soit mort: donque poet le seigniour ou son heir aver briefe ad terminū qui p̄terit. Et si le tenaunt p̄ la ley Dengleterre alien en fee & soit mort: le statute de Glouc' luy done recovery p̄ Mortdauncester, nient contristeant plus tardise seisin le tenaunt p̄ la ley Dengleterre. Et si ceus as queux la reversiō appent grauntent leur estate as autres, & per vertue de cell graūt eux soient seises del attornemēt, & puis le tenaūts, soit il en dower, à terme de vie, ou per la ley Dengleterre, alienent en fee et soiēt morts: donq̄ teignent lieu mesmes les briefes q̄ sont de suisdits assignement quaut tieux tenaunts sont en vie, & alienent fauns cels parols, & q̄ post dimissionem, que ne ferra mis en le fine de ceus briefe come en dower, contra formam, &c. à terme de vie, & per la ley Dengleterre, in consimili casu, &c.

Nota.

¶ Præcipe A. quod &c. reddat B. &c. quod clamat, &c. & in quod, &c. nisi per C. qui illud ei dimisit, qui illud tenuit per legem Angl' post mortem E. quondam uxoris suæ, matris, aviæ, vel proaviæ prædicti B. cujus hæres ipse est, & quod post dimissionem per ipsum C. præfato A. inde factam in feodo, ad præfatum B. reverti debet, per formam statuti in consimili casu provisi, &c.

De ingressu per tenentem per legem Angl' in consimili casu. Statutum Gloucester.

¶ In quod idem, &c. nisi per C. cui D. illud dimisit, qui illud tenuit per legem Angl', &c.

Cui.

¶ In quod, &c. nisi post dimissionem quam C. qui illud tenuit per legem Angl', &c. ut supra usq; ibi, cujus hæres ipse est, inde fecit F. Et quod post dimissionem per ipsum usq; ibi, provisi ut dicit. Et unde queritur, &c.

Post.

¶ Et possunt inde fieri brevia in assignatione ut patet in præcedentibus brevibus mutatis mutandis.

Regula.

¶ Præcipe A. quod reddat, &c. nisi per C. cui prædictus B. illud dimisit ad vitam ipsius C. & quod post dimissionem per ipsum C. præfato A. inde factum in feodo, ad præfatum B. reverti debet per formam statuti in consimili casu provisi ut dicit. Et nisi, &c.

De ingressu per tenentem ad term' vitæ in consimili casu. Statutum Glo'.

¶ In quod idem A. &c. nisi per C. cui D. illud dimisit, qui illud tenuit ad vitam suam, ex dimissione quam prædictus D. inde fecit eidem C. & quod post dimissionem, &c. ut supra.

Cui sine titulo.

¶ In quod idem A. &c. nisi post dimissionem quam C. cui prædictus B. illud dimisit ad vitam ipsius C. inde fecit F. & quod post dimissionem, &c. usq; ibi, ut dicit. Et unde queritur, &c.

Post sine titulo.

¶ Præcipe A. quod reddat B. tantum, &c. quod clamat esse jus & hæredi.

Cum titulo pro hærede.

De Ingressu.

- hæreditatem suam, & in quod, &c. nisi per C. & D. uxorem ejus, quibus I. pater vel mater, vel alius antecessor prædicti B. cujus hæres ipse est, illud dimisit ad vitam ipsorum C. & D. & quod post dimissionem per ipsos C. & D. præfato A. inde factam, &c. Et nisi, &c.
- Regula.** Et sic fiant bñia en le cui & en le post cum titulo, ut in præcedentibus, &c.
- Aliter.** ¶ Quod clamat, &c. & in qd &c. nisi post dimissionem quam C. cui D. pater vel alius antecessor prædicti B. cujus hæres ipse est, illud dimisit ad vitam ipsius C. inde fecit F. & quod post dimissionem, &c. Et unde queritur, &c. Et nisi fecerit, &c.
- Pro priore.** ¶ Præcipe A. quod reddat priori de L. unum mesuagium cum pertinentiis in villa de C. quod clamat esse jus eccle sue sancti Thomæ martyris in eadem villa, & quod, &c. nisi per C. cui D. illud dimisit, qui illud tenuit ad vitam suam, ex dimissione quam B. quondam prior Sancti Thomæ martyris de C. prædecessor prædicti nunc prioris inde fecit prædicto D. & quod post dimissionem, &c. ut supra. Et nisi, &c.
- Per assignationem.** ¶ In quod, &c. nisi per C. qui illud ei dimisit, qui illud ad vitam suam tenuit de præfato B. ex assignatione quam I. qui illud præfato C. dimisit ad eundem terminum inde fecit præfato B. & quod post dimissionem, &c. ut supra.
- Aliter ad communem legem duobus & hæredibus unius.** ¶ In quod idem Adam non habet ingressum nisi per C. qui illud ei dimisit, qui illud tenuit ad vitam suam, ex dimissione quã Henricus inde fecit eidem Conrado & D. & hæredibus ipsius D. avunculi prædicti B. cujus hæres ipse est ut dicit. Et nisi, &c.
- Regula.** ¶ Sed si tenens qui alienavit superstes fuerit: tunc dicatur in fine brevis, cujus hæres ipse est, & quod post dimissionem, &c. ut supra per statutum. Sed si mortuus fuerit: tunc dicatur in fine brevis, cujus hæres ipse est ut dicit. Et omitatur ista clausula, & quod post dimissionem, quia breve tunc est ad communem legem, &c.
- Cum tenens ad vitam alienat ad vitam alterius: tunc sic en le remanere.** ¶ In qd idem Adam non habet ingressum nisi per L. quæ illud ei dimisit, quæ illud tenuit ad vitam suam, ex dimissione quam R. inde fecit eidem L. ad vitam ipsius L. ita quod post mortem ejusdem L. prædictum mesuagium præfato B. & hæredibus suis remaneret, & quod post dimissionem per ipsam L. præfato A. factam ad vitam ipsius A. præfato B. reverti debet per formam statuti in consimili casu provisi ut dicit. Et nisi, &c.
- Per assignationem en le post.** ¶ In qd idem Adam non habet ingressum, nisi post dimissionem quam E. quæ illud tenuit ad vitam suam de præfato B. ex assignatione quam W. filius & hæres F. de C. quæ quidem F. illud præfate E. dimisit ad eundem terminum, inde fecit præfato B. inde fecit H. & I. uxori ejus, & quod post dimissionem, &c. Et unde queritur, &c. Et nisi, &c.
- Regula.** ¶ Quando tenens ad terminum vitæ dimittit alio statum suum, & ille sic tenens alienaverit: tunc sic, &c.
- Aliter ad terminum alterius vitæ.** ¶ In quod idem A. &c. nisi per C. cui D. qui illud tenuit ad vitam suam

suam ex dimissione prædicti B. qui illud ei dimisit ad eundem terminum, & q̄d post dimissionem, &c.

☞ Cest brief poet estre fait en degrees, & du lease launcester, come auters Regula. briefs poyent, &c.

☞ Nisi post dimissionem, quam prædictus Bernardus inde fecit Conrad' In le Post. ad vitam ipsius Conradi, & q̄d post dimissionem per E. cui prædictus Conradus illud dimisit ad eundem terminum N. inde factam in feodo, ad præfatum B. reverti debet ut dicit. Et unde, &c.

☞ In quod idem A. &c. nisi per C. qui illud ei dimisit, qui illud tenuit ad vitam D. de præfato B. ex assignatione quam Johannes filius & hæres R. qui quidem R. illud præfato D. dimisit ad eundem terminum, inde fecit præfato B. & q̄d post dimissionem, &c. Aliter per assignationem.

☞ Quæ clamat esse jus & hæreditatem suam, & in quæ idem A. &c. In le reverti. nisi post dimissionem quam Abraham de C. consanguineus prædicti T. cujus hæres ipse est inde fecit G. ad vitam ipsius G. ita q̄d post mortem ipsius G. prædicta mesuagia, &c. P. fratri prædicti G. remanerent ad vitam ipsius P. habend', & quæ post mortem prædictorum G. & P. ad præfatum T. reverti debent ut dicit. Et unde queritur, &c. Et nisi, &c.

☞ Præcipe A. quod reddat I. tantum, &c. & in q̄d idem A. non habet ingressum nisi per R. cui S. illud dimisit ad vitam ipsius R. ita q̄d post mortem ejusdem R. prædictum mesuagium præfato I. & hæredibus suis remaneret, & q̄d post dimissionem per ipsum R. præfato B. inde factam in feodo, ad præfatum Johannem reverti debet per formam statuti in consimili casu provisi ut dicit. Et nisi, &c. In le remanere.

* Cest briefe fuit abbatu termino Pasche septimo regis Richardi secundi. Nota Nota. que Hillarii 21 R. E. tertii prope finem : briefe dentre in consimili casu fuisse porte per celui que navoit riens forsque fee tail en la reversion, & de qui son briefe fust expresse mencion, & le briefe fuit meintenus non obstante qu'ascuns disoient que tiel briefe ne fust pas meintenus pur nully sil ne eust fee simple en la reversion. Et hoc dixit Herle Hillarii tertio in placito I. Musgrave.

☞ Præcipe A. quæ fuit uxor Richardi, q̄d reddat P. & G. uxori ejus, & T. & C. uxori ejus, unum mesuagium, &c. q̄d clamant esse jus, &c. ipsarum G. & C. & in q̄d idem A. non habet ingressum nisi post dimissionem quam L. quæ fuit uxor A. Euer, quæ illud tenuit ad vitam suam, ex dimissione quam I. inde fecit Alexandro & Lucie & hæredibus ipsius Alexandri avi prædictarum G. & C. cujus hæredes ipsæ sunt, inde fecit Petro & de W. q̄d post dimissionem per ipsam Luciam præfato Petro inde factam in feodo, ad præfatas G. & C. reverti debet per formam statuti in consimili casu provisi. Et nisi, &c. De ingressu ad terminum vitæ in consimili casu in le Post.

Cessavit per biennium.

Cessavit per
biennium W. 2.
c. 2 1. absq; sine.

R Ex, vicecomiti Leycestre salutem. ¶ Præcipe A. &c. quod reddat B. unum mesuagium, &c. quod idem A. de eo tenet per certa servitia, & quod ad ipsum B. reverti debet per formam statuti de communi consilio regni nri Angliæ inde provisi, eo quod prædictus A. in faciendo prædicta servitia per biennium jam cessavit ut dicit. Et nisi fecerit, &c. breve de statuto.

Per.

¶ In quod idem K. non habet ingressum, nisi per C. qui illud ei dimisit qui illud de præfato B. tenuit per certa servitia, & quod ad ipsum B. reverti debet, &c. usq; ibi, provisi, eo qd prædictus Adam vel prædictus C. in faciendo prædicta servitia, &c.

Cui.

¶ In quod, &c. nisi per C. cui D. illud dimisit, qui illud de præfato B. tenuit per certa servitia, vel quod ad ipsum, &c.

Post.

¶ In quod, &c. nisi post dimissionem quam A. qui illud de præfato B. tenuit per certa servitia inde fecit E. & quod ad ipsum B. reverti, &c. ut dicit. Et unde queritur, &c. Et nisi, &c.

Pro hærede.

¶ Præcipe F. quod jûste, &c. reddat G. tantum, &c. quod idem F. de W. patre vel alio antecessore prædicti G. cujus hæres ipse est tenuit per certa servitia, & quod ad ipsum G. reverti debet per formam statuti de communi consilio regni nostri Angl, &c.

Regula.

Aliter pro ab-
bate.

¶ Cest briefe gist en cas que le heir ne fuisse unques seisi ut dicitur.

¶ Præcipe W. de F. & G. uxori ejus, qd reddant abbati de S. duo mesuagia, &c. quæ I. de E. de eo tenuit per certa servitia, & quæ ad ipsum abbatē, &c. eo qd prædicti W. & G. in faciendo prædicta servitia, &c.

Nota.

* Cest bñe fuisse agarde bon Michaelis 11 E. nunc sauns mencion faire de nulle entre.

Cessavit de fe-
odo firma per
statutum Glou-
cester.

¶ Præcipe F. quod, &c. reddat G. unū mesuagium qd idē G. ei dimisit ad feodi firmam, reddendo inde per annum eidē G. tertiam partem vel quartam partem veri valoris mesuagii prædicti, & quod ad ipsum G. reverti debet per formam statuti de communi consilio regni nostri Angl inde provisi, eo quod prædictus F. in solutione prædictæ firmæ per biennium jam cessavit ut dicit. Et nisi fecerit, &c.

In le Per.

¶ In quod idem F. non habet ingressum, nisi per E. patrē prædicti G. cujus hæres ipse est, qui illud ei dimisit ad feodi firmam, &c.

In le Cbi.

¶ Nisi per F. cui prædictus G. vel L. pater prædicti G. cujus hæres ipse est, illud dimisit ad feodi firmam ut dicit, &c.

In le Poff.

¶ Nisi post dimissionem quam prædictus G. vel C. pater prædicti G. cujus hæres ipse est inde fecit F. ad feodi firmam, &c. cessavit ut dicit. Et unde queritur, &c.

Nota.

* Nota quod ista tria brevia proxime præcedentia non sunt in usu, sed loco illorum datur Cessavit quod præcedit, &c.

Cessavit de
cantaria.

¶ Præcipe abbati de N. quod reddat B. & C. uxori ejus tantum, &c. qd R. proavus prædictæ C. cujus hæres ipsa est dimisit E. quondā abbati de N. vel eidem abbati & successoribus suis abbatibus de N. ad invenendum quendam canonicum pro animabus antecessorum vel successorū ejusdem

eiusdem R. in abbacia de N. divina celebrantem, & quod ad præfatos B. et C. reverti debet per formã statuti de cõmuni consilio regni nri Angliæ super hãdi dimissione provisã, eo quod p̃dictus abbas vel E. inveniendõ p̃dictum canonicũ per bienniũ jam cessavit ut dicunt, &c.

¶ Præcipe A. personæ ecclesiæ de B. quod, &c. reddat C. tantũ, &c. & in quod idem A. &c. nisi post dimissionem quam H. avus prædicti C. cuius hæres ipse est inde fecit F. quondam personæ ecclesiæ de B. prædecessori prædicti A. ad divina pro animabus antecessorũ et hæredum suorum in capella beatæ Mariæ de I. tribus diebus singulis septimanis celebranda, et quod, &c. eo quod prædictus A. in celebrando divina in capella prædicta ut prædictum est, per biennium jam cessavit ut dicit. Et nisi, &c.

Aliter contra personam in le post.

¶ Eodem modo fiat breve de tenementis datis pro luminari, coopertura pauperum, & aliis elemofynis si subtrahantur p̃ biennium, Regula.

¶ In brevibus istis de cessavit, licet persona ecclesiastica vel religiosus per ea petat, non ponatur titulus: videlicet quod clamat, &c. Regula.

¶ Si vir cum uxore ut de jure uxoris petat tenementa p̃ breve prædictum: tunc dicatur sic, & quod ad ipsos A. & B. reverti debet, &c. Regula.

¶ Præcipe A. de N. quod, &c. reddat B. tantũ, &c. quod eidem domui collatum fuit in liberam elemofynã per prædictum B. vel per H. patrem prædicti B. cuius hæres ipse est, et quod post alienationem per ipsum abbatem vel per R. quondam abbatẽ de N. p̃decessorem prædicti nunc abbatis, contra formam collationis prædictæ inde factam in feodo, ad præfatum B. reverti debet ut dicit. Et nisi, &c.

De ten'tis alienatis contra formam collationis W. 2. cap. xli. Indorsetur per magistrum, vel sic, per breve de statuto.

¶ Ad inveniendum quendam canonicum vel capellanum divina pro animabus antecessorum eiusdem R. in abbacia prædicta singulis diebus celebrantem, et duos cæreos arfuros toto tempore quo missa illa dicetur, et quod ad ipsum B. reverti debet, &c. eo quod p̃dictus abbas inveniend' canonicum vel capellanum et cæreos p̃ biennium jam cessavit ut dicit, &c.

Aliter pro cantaria & luminari.

¶ Præcipe abbati de N. quod reddat I. de S. unum mesuagium cum pertinentiis in T. quod R. de S. pater, &c. ut in primo brevi ad inveniendum quendã capellanum missam pro defunctis quolibet die veneris in ecclesia beatæ Mariæ ipsius abbatis de N. celebrantem, ac quandam lampadẽ coram summo altari in ecclesia prædicta ad altam missam quolibet die ardentem, et quod, &c. eo quod prædictus nunc abbas inveniendõ prædictos capellanum et lampadẽ per biennium jam cessavit ut dicit. Et nisi fecerit, &c.

Aliter versus successorem abbatis, ad inveniendum capellanum, &c. & quandam lampadem, &c.

¶ Præcipe T. episcopo Lincoln quod, &c. reddat H. comiti L. unum mesuagium, &c. in villa Westm, quod T. nuper comes Lancastri frater prædicti H. cuius hæres ipse est, dedit W. quondam episcopo Lincoln & successoribus suis episcopis loci prædicti, ad celebrandum annuatim obitum Edwardi patris et Blanchiæ matris prædicti T. et etiam obitum eiusdem Thomæ, et R. de H. post eorum decessum, & quod ad præfatum comitem reverti debet per formam, &c. eo quod prædictus episcopus in celebrando obitus prædictos per biennium jam cessavit

Aliter de obitu celebrando.

Forma donationis in le Descendere.

cessavit ut dicit. Et nisi, &c. T. apud E. anno decimo.

Forma donationis in le descendere de dono facto uni.

R. Ex vicecomiti Lincoln salutem. Præcipe A. quod juste et sine dilatione reddat K. manerium de N. cum pertinentiis, quod C. dedit D. et hæredibus de corpore suo exeuntibus, & quod post mortem prædicti D. præfato K. filio et hæredi ejusdem D. descendere debet per formam donationis prædictæ ut dicit. Et nisi, &c.

Aliter viro & uxori W. 2. c. 1.

¶ Quod C. dedit D. et E. uxori ejus, et hæredibus de corporibus ipsorum D. et E. exeuntibus, et quod post mortem prædictorum D. et E. præfato K. filio et hæredi eorundem D. et E. descendere debet per formam donationis prædictæ ut dicit. Et nisi fecerit, &c.

Aliter in liberum maritagium.

¶ Quod C. dedit P. in liberum maritagium cum E. filia ejusdem C. & quod post mortem prædictorum P. & E. K. filio et hæredi eorundem P. et E. descendere debet, &c.

Aliter pro secundo exitu.

¶ Et quod post mortem prædictorum P. et E. et F. filii & hæredis eorundem P. et E. præfato K. filio et hæredi ejusdem F. descendere debet.

Aliter pro tertio exitu.

¶ Et quod post mortem prædictorum D. et E. et F. filii et hæredis eorundem D. et E. et G. filii & hæredis ejusdem F. præfato K. filio et hæredi prædicti G. descendere debet, &c.

Regula.

✚ Et hoc modo præcedente fiet breve pro quolibet exitu post mortem antecessoris successive, quando omnis exitus præter petentes statum habuerit in tenito per seisinam. ¶ Si vero aliquis antecessor statum non habuerit per seisinam, tunc sic :

Aliter quoniam aliquis prædecessorum non habuit seisinam. Aliter.

¶ Et quod post mortem prædictorum P. et E. et F. filii et hæredis eorundem P. et E. et G. filii prædicti F. præfato K. filio ejusdem G. et consanguineo & hæredi prædicti F. descendere debet, &c.

¶ Et quod post mortem prædicti P. et R. filii et hæredis ejusdem P. et F. fratris et hæredis ejusdem R. præfato K. filio et hæredi vel fratri et hæredi prædicti F. descendere debet, &c.

Quoniam habitum religionis assumpsit.

¶ Et quod post mortem prædicti P. et postquam F. filius et hæres prædicti P. habitum religionis assumpsit, in quo habitu possessus fuit ut dicit, præfato K. filio et hæredi ejusdem F. descendere debet, &c.

Quoniam iter peregrinationis arripuit.

¶ Et quod post mortem prædictorum P. et E. et postquam F. filius et hæres eorundem P. et E. iter peregrinationis arripuit versus terram sanctam, vel versus sanctum Jacobum, in quo itinere obiit ut dicitur, præfato K. filio et hæredi prædicti F. descendere debet, &c.

Aliter pro filia & pro exitu alterius filie.

¶ Quod reddat K. et C. unum mesuagiū, &c. quod P. dedit E. et hæredibus de corpore suo exeuntibus, et quod post mortem prædicti E. et F. unius filiarum ejusdem E. præfatis K. alteri filiarum prædicti E. et C. filie prædictæ F. et consanguineæ, et hæredibus prædicti E. descendere debet per formam, &c.

Nota.

* Nota que anno iii. Henrici quarti en brief de formedon, le demandant fist le discent de un A. le aiel tanque à B. come fitz, &c. & de B. tanque à un R. come à fitz B. & de R. tanq; al demātant come à frier & heir mesme cesti R. & demāde fuit

fuit judgement de brief, pur ceo qu'en le parclos de brief ne fuit pas mencion, eo q' son frier murrust sans heir de son corps, & nient obstant ceo le brief fuit agard bon, mes auterment est en brief de formedon en le remeinder.

¶ Et quod post mortem prædicti D. et E. filii et hæredis ejusdem D. et F. filii et hæredis ejusdem E. præfato K. filio prædicti D. et consanguineo et hæredi prædicti F. descendere debet, &c.

Aliter qn' filius post natus petit de disseisina consanguinei per reversione.

¶ Quod C. dedit F. quæ fuit uxor D. & hæredibus masculis ipsius F. et præfati D. quondam viri sui exeuntibus, et quod post mortem prædictæ F. præfato W. filii et hæredi ejusdem F. de corpore suo et corpore prædicti D. procreato descendere debet, &c.

* Nota qu'en cas que tenements soient dones à un home & sa femme, & à les heirs queux le baron engendra de corps la femme : l'issue en la taile demandera come l'ore al baron & al femme, soit il per formedon ou per un Scire facias hors dune fine, car la est bon taile al baron & al femme. Mes si tènements soient dones à un home & sa femme, & à les heirs la femme queux le baron engendra de corps la femme si brief de formedon soit à porter : il ne demaundra mye mes come heir al femme. Et auxi serra fait en un Scire facias hors dune fine ut patet termino Michaelis anno E. laiel xli. placito xiv. en un Scire facias, &c. car la le tayi nest forsque al femme soul, sic in omni casu consimili, &c.

Nota.

¶ Quod W. dedit R. & hæred' quos idem R. de prima uxore sua legitime procrearet, et quod post mortem prædicti R. et A. filii G. quam primo duxit in uxorem, præfata Johanna filia et hæredi ejusdem R. de præfata G. prima uxore sua procreata descendere debet, &c.

Aliter pro hærede de prima uxore.

¶ Quod R. dedit M. et hæredibus quos idem R. de corpore ipsius M. procrearet, et quod post mortem prædictæ M. et A. unius filiarum ejusdem M. de corpore suo per præfatum R. procreata, præfatis I. alteri filiarum ejusdem M. de corpore suo per præfatum R. procreata, & I. de S. filia prædicti A. et consanguineis et hæredibus ejusdem M. descendere debet, &c.

De dono facto mulieri & hæredibus de corpore suo procreatis per donationem.

¶ Et quod post mortem prædictorum Gilberti et Gelianæ et W. filii & hæred' eorundem G. et G. et Matii & Margarete duarum filiarum prædicti W. et S. filia prædictæ Matii, præfatis Alicia tertia filia prædicti W. et Johanni filio prædictæ Margarete, et Waltero filio prædictæ S. consanguineis et hæredibus prædicti Wilhelmi descendere debet, &c.

Aliter qn' plures hæredes clamant hæreditatem.

¶ Quod C. dedit R. de D. et Johanni fratri ejus, et hæredibus de corpore ipsius R. exeuntibus, et quod post mortem prædicti I. et postquam prædictus R. et M. una filiarum prædicti R. habitum religionis assumpserint, in quo habitu professi sunt ut dicitur, et etiã post mortem E. alterius filiarum prædicti R. prædictis M. et A. aliis duabus filiabus et præfato R. filii prædicti E. et consanguineo et hæred' prædicti R. descendere debet, &c.

Aliter post mortem & post habitum religionis.

Memorandum qd' Elizabeth ingressa fuit religionem, sed non professa. Nota qd' anno xli. E. daiel termino Michaelis placito xxi. tiel brief quod I. tenuit, &c. fuit grandment debate. Car plusors voidrent avoir abatus le brief, pur ceo que nul mencion fuit fait de la seisin le baron la femme en brief, et ne pur quant le brief fuit agard bon p' comen course de la chauncerie come sequitur.

Nota.

¶ Quod

Forma donationis in le Descendere.

Aliter de rever-
fione concessa
post mortem te-
nentis in dote.

¶ Quod I. de H. tenuit in dotem de hæreditate Johannis de S. & quod idem I. concessit Wilhelmo de S. & hæredibus de corpore suo exeuntibus post mortem prædicti I. habend', & quod post mortem prædictorū I. & Wilhelmi & Johannis fil' & hæredis ejusdem W. præfatæ I. fil' & hæredi ejusdem I. fil' W. descendere debet, &c.

Aliter in def-
cendere post
mortem tenen-
tis ad vitam.

¶ Quod Adam dedit B. ad vitam ipsius B. & quod idem A. per finem inde in curia domini Edwardi quondam regis Angl' avi nostri coram F. & sociis suis tunc justiciariis, &c. per breve suum levatum, concessit D. & E. uxori ejus, habend' post mortem ejusdem B. eisdem D. & E. & hæredibus quos idem D. de corpore ipsius E. procrearet, et quod post mortem prædictorum B. D. & E. præfato H. fil' & hæredi eorundem D. & E. de corpore ipsius E. per præfatum D. pcreato descendere debet, per formam donationis & finis prædicti ut dicit. Et nisi fecerit, &c.

Aliter pro illo
in le remanere
cui reversio con-
ceditur post
mortem tenentis

¶ Quod I. dedit P. ad vitam suam, & quod idem I. postmodum concessit præfato F. & hæredibus de corpore suo exeuntibus, post mortem ipsius P. habend', & quod post mortem prædicti P. præfato F. remanere debet per formam donationis & concessionis prædictarum ut dicit. Et nisi, &c.

Aliter.

¶ Quod A. dedit D. ad vitam R. & eidem R. & hæredibus de corpore ipsius R. exeuntibus, &c.

Aliter qn' rene-
mentum datur
viro & uxori &
hæredibus alte-
rius.

¶ Quod R. dedit W. & I. uxori ejus, & hæredibus de corpore alterius ipsorum W. & I. qui diutius viveret exeuntibus, & quod post mortem prædictorum W. & I. præfato T. filio & hæredi ejusdem W. qui prædictam I. supervixit ut dicitur, descendere debet per formam, &c.

Aliter remane-
re post vitam.

¶ Quæ Jollanus de Nuyl' dedit Lucie de Namby ad vitam ipsius L. ita quod post mortem ipsius L. prædicta tosta & terra R. filio prædicti L. & hæredibus de corpore ipsius R. exeuntibus remanerent, & si idē R. sine hærede de corpore suo exeunte obiret, prædicta tosta & terra Albredæ sorori ejusdem R. & hæredibus de corpore ipsius Albredæ exeuntibus remanerent, & quæ post mortem prædictorum L. et Richardi et Johannis filii et hæredis prædicti Richardi et A. et Johannis fil' et hæredis p'd' A. p'fato W. filio et hæredi prædicti Johannis fil' Albredæ descendere debent per formam donationis præd', eo quod prædictus Johannes fil' Richardi obiit sine hærede de corpore suo exeunte ut dicit, &c.

Aliter pro ex' tu
secundi feoffati
in le remanere.
quia primus fe-
offatus obiit si-
ne hærede de
corpore, &c.

¶ Præcipe A. quod reddat I. unum mesuagium, &c. quod K. dedit W. et hæredibus de corpore suo exeuntibus, ita quod si idem W. sine hærede de corpore, &c. obiret, prædictum mesuagium R. et hæredibus de corpore suo exeuntibus remaneret. Et quod post mortem prædictorum W. qui quidem W. obiit sine hærede de corpore suo exeunte, et R. præfato I. filio et hæredi ejusdem R. descendere debet per formam, &c.

Breve.

¶ Rex vicecomiti War' salutem. Præcipe Philippo Holgote quod, &c. reddat Johanni Northfeld' et Edmundo Smythes et alicie uxori ejus, medieta-

medietatem manerii de B. cum pertinentiis, quam Jacobus de Burñ dedit Richardo de Bere et Ciciliæ uxori ejus ad vitam ipsorum Richardi et Ciciliæ, ita quod post mortem eorundem Richardi et C. prædicta medietas Johanni filio prædicti Ciciſ, et hæredibus de corpore ipsius Johanni filii Ciciſ exeuntibus remaneret. Et si idē Johannes filius Ciciſ sine hærede de corpore suo exeunte obierit, prædicta medietas Nicholao fratri prædicti Johannis filii Ciciſ et hæredibus de corpore ipsius Nicholai exeuntibus remaneret. Et si idem Nicholaus sine hærede de corpore suo exeunte obierit, prædicta medietas Wilhelmo fratri prædicti Nicholai, & hæredibus de corpore ipsius Wilh' exeuntibus remaneret. Et si idem Wilh' sine hærede de corpore suo exeunte obierit, prædicta medietas Rosæ filiae prædicti Ciciſ, et hæredibus de corpore ipsius R. exeuntibus remaneret, & qđ post mortem prædictorū Richardi Ciciſ Johannis filii Ciciſ, Nicholai et Wilh', quorum quidem Johanni filii Ciciſ Nicholai et Wilh', quilibet obiit sine hærede de corpore suo exeunte, et prædicti Rosæ et Oliveri filii & hæredis ejusdem Rosæ, et Wilh' filii et hæredis ejusdem Oliveri & Margaretæ & Johanni fororum ejusdem Oliveri, præfatis Johanni Northfeld' filii ejusdem Margaretæ, & Aliciæ ejusdem Johannæ, et consanguineis et hæredibus prædicti Wilhelmi filii Oliveri descendere debet per formam donationis præd' ut dicunt. Et nisi, &c.

¶ Præcipe C. quod, &c. reddat D. A. et B. unum mesuagium, &c. qđ R. dedit S. et hæredibus de corpore suo exeuntibus, et quod post mortē prædicti S. et E. unius filiarium ejusdem S. præfatis D. & A. aliis filiabus prædicti S. et B. filio prædicti E. et consanguineo et hæredibus præd' S. descendere debet p formam, &c.

Aliter pro una filiarum alicujus & exitu alterius filiae verus tertiam filiam.

¶ Præcipe A. magistro hospitalis sancti Thomæ martyris de S. quod, &c. reddat I. de M. medietatem exituum provenientium de duobus molendinis ipsius Magistri cum pertinentiis in M. quam E. quondam magister hospitalis, &c. dedit W. de C. et hæredibus de corpore suo exeuntibus, et quæ post mortem, &c.

Forma donationis.

¶ Præcipe A. quod, &c. reddat B. quaterviginti et unam acra terræ cum pertinentiis in D. quas una cū aliis quaterviginti et una acra terræ cum pertinentiis in eadem villa L. dedit T. in liberum maritagium cum I. filia prædicti L. et quæ post mortem prædictorū T. et I. et M. filii et unius hæredum eorundē T. et I. quæ illas tenuit in propartem suā ipsam de prædictis centū et sexaginta et duabus acris terræ p partitionem inter ipsam M. et K. sororem ejusdem M. filiā et alterā hæredum præd' T. et I. inde factā contingentē, præfatis B. filii et hæredi præd' M. descendere, &c.

Aliter de pro parte in liberum maritagium, quum petens petit de seifina matris.

¶ Quam unā cum alia medietate unius mesuagii et unius virgæ terræ cum pertinentiis in eadē villa, W. dedit R. in liberum maritagiū, &c. et quæ post mortē prædictorū, &c. et S. filii et hæredis eorundē, &c. et I. sororis et unius hæredum ejusdem S. quæ illā cum præd' alia medietate tenuit conjunctim cum K. sorore et altera hæredum prædicti S. præfatis W. filio et hæredi ejusdem. I. descendere debet, &c.

Aliter quum co-hæred' tenent in communi absq; partitione.

¶ Præcipe

Forma donationis in le Descendere.

De proparte. ¶ Præcipe A, qđ reddat B. quartā partem tertie partis manerii de H. cum pertinentiis, quam una cum tribus partibus ejusdem terri partis et duabus partibus ejusdem manerii cum pertinentiis, H. dedit F. et E. uxori ejus et hæredibus, &c. et quæ post, &c.

Aliter pro eo qui petit de feifina amitæ suæ quæ non habet hæredem de se.

¶ Præcipe A. quod reddat G. tres acras terri cum pertiñ in E. quas una cum aliis tribus acris terri cum pertinentiis in eadem villa, C. dedit D. et E. uxori ejus et hæredibus de corporibus ipsorum D. et E. exeuntibus, et quæ post mortē prædictorū D. et E. et K. filij et unius hæredum eorundem D. et E. quæ dictas tres acras terri tenuit in propartem suā, ipsam de prædictis sex acris terri p̄ partitionem inter ipsam K. et M. sororē ejusdem K. filiā et alterā hæred' prædictorū D. et E. inde factam contingentem, et præfat' M. præfato G. filio præd' M. & consanguineo et hæredi præd' K. descendere, &c.

Aliter.

¶ Quod juste, &c. reddat H. filij M. quater viginti et unā acrā terri cū pertiñ in N. quas una cum aliis quater viginti et una acra terri cum pertinentiis in eadem villa, L. dedit T. in liberum maritagium cum I. filij prædicti L. quæ post mortem prædictorum T. et I. et N. filij & unius hæredum eorundem T. et I. quæ illas tenuit in propartem suam, ipsam de prædictis centum et sexaginta et duabus acris terri per partitionem inter ipsam N. et M. sororem ejusdem N. filiā et alterā hæredum prædictorū T. & I. inde factā contingentem, præfato B. filij et hæredi prædicti N. descendere debet, &c.

Aliter.

¶ Præcipe Waltero Oky, quod reddat Wilhelmo filio Alexandri Fastolf. & Roberto filio Richardi filii Alexandri Fastolf. tertiam partem unius mesuagii cū pertinentiis in I. quam Richardus Fastolf. una cum aliis duabus partibus ejusdem mesuagii, &c. in eadē villa dedit Alexandro Fastolf. et Rosæ uxori ejus et hæredibus de corporibus ipsorum Alexandri et Rosæ exeuntibus, et quæ post mortem prædictorū Alexandri et R. et Johannis filii et unius hæredum eorundem Alexandri & R. et Nicholai filii et hæredis ejusdem Johannis, quæ dictā tertiam partem tenuit in propartem suam, ipsum de prædicto mesuagio contingentem, p̄ partitionem inde inter prædictum Johannē et prædictum Wilhelmū et Richardū de B. filios et ceteros hæredes eorundem Alexandri et R. factam et prædicti Richardi, præfatis Wilhelmo avunculo et Roberto filio prædicti Richardi et consanguineo et hæredibus prædicti Nicholai descendere debet, &c.

Aliter ad petendum totum tenementum de feifina matris quæ tenuit totum, videlicet medietatem ut filia & hæres antecessoris, & aliam medietatem ut soror & hæres sororis suæ &c. secundum quosdam. Aliter.

¶ Et quæ post mortem prædicti Alexandri et Margarete filij et unius hæredum ejusdem Alexandri, quæ medietatem prædictorum mesuagii et terri tenuit in propartem suam, et Alic' filij et alterius hæredum prædicti Alexandri quæ alteram medietatem eorundem mesuagii et terri tenuit in propartem suam per partitionem inde inter ipsas factam, quæ quidem Alicia dictam medietatem præfata Margaretam contingentem, post mortem ejusdem Margaretæ ut soror et hæres prædict' M. tenuit, præfato H. filio et hæredi præd' Alic' descendere debet, &c.

¶ Præcipe Johanni Burnet, qđ reddat Wilh' de A. tertiam partē unius
rofti

tofty cū pertinentiis in Selby, quā una cum duabus partibus ejusdem tofty cum pertinentiis in eadem villa, W. fil' A. fil' Roberti de S. dedit Valeriano filio Roberti de Londoñ in liberum maritagiū cum l. sorore ejusdem W. fil' A. et quæ post mortem præd' Valeriani et Idelotæ, & Alic' de Appletoñ fil' et unius hæredum eorundē Valeriani & Idel', quæ dictam tertiam partem tenuit in proportē suā, ipsam post mortē prædictorum Valeriani & Idel' de prædicto tofty per partitionem inter ipsam Aliciā et Margaretā de Westwe, & Aliciā Byng filias & cæteras hæredum eorundē Valeriani & Idel' inde factā contingentem, præfato Wilhelmo de Appletoñ filio & hæredi prædict' Alic' de Appletoñ descendere debet per formam, &c.

¶ Et quæ post mortem prædict' Richardi et Letic', et Mavill' et Christianæ filiarum eorundem Richardi & L. et Johannis filii Mavill', præfatis Johān fil' ejusdem Johannis fil' Mavill' et Johanni filio ejusdem Christianā & consanguineis et hæredibus prædictorū Richardi et Leticie descendere, &c. Aliter.

¶ Et quæ post mortē prædictor' A. et I. uxoris ejus, & Johān fil' senioris & unius hæred' prædictor' A. et I. uxoris ejus, quæ illā tenuit in ppartem suam, ipsam de prædicto mesuagio p partitionem inter ipsam Johān filiam et Johān fil' juniorem & alteram hæredum eorundem A. et I. uxoris ejus factam contingentē, præfato W. filio et hæredi ejusdē Johān fil' senioris descendere, &c.

¶ Quod Johanna quæ fuit uxor D. dedit P. ad vitā suam, & quod eadē Johanna postmodum concessit prædict' Johān & E. et hæredibus de corpore ipsius I. exeuntibus post mortem ipsius Philippi habend', & quod post mortem prædict' P. et E. præfato Johanni remanere debet p formā donationis & concessionis prædictarum ut dicit, &c. Aliter.

¶ Quod C. dedit E. et F. uxori ejus & hæredibus de corporibus ipsorum E. & F. exeuntibus, et quod G. filius et hæres prædicti C. frater prædicti B. cujus hæres ipse est, post mortē prædicti E. concessit H. ad vitā suā post mortē prædict' F. habend', et quod post mortem prædictor' F. et H. ad præfatum B. reverti debet p formam donationis & concessionis prædictar', eo qd prædictus F. obiit sine hærede de corpore suo exeunte, &c. Aliter.

¶ Quod A. dedit B. ad vitā ipsius B. et qd idem A. p finem inde in curia domini E. nuper regis Angl' avi nostri coram E. & sociis suis tunc justiciariis, &c. per breve suum levatum, concessit D. et E. uxori ejus, habendū post mortē ejusdē B. eisdem D. et E. et hæredibus quos idē D. de corpore ipsius E. procrearet, et quod post mortem prædictorū B. D. et E. præfato F. filio & hæredi eorundē D. et E. de corpore ipsius E. p præfatum D. procreato descendere debet, p formā donationis & finis prædictorum ut dicit, &c. Aliter per finem

¶ En cas quāt hōe lessē tenemēts à un autre à terme de sa vie, & puis le lessour ou son heire graūt la reversiō à un autre & à les heirs de son corps engédres, & le tenāt à terme de vie devie, & un estrange abate avaunt ceo qd celuy à qui la chose fuisst grāt en la tail soit seisi, & son heir soit à son recovery : il coviēt faire Regula:

Forma Donationis in le Descendere.

mencion en le br q̄ le tenant à terme de vie fuit attorne à son ancester. Car en le descendere ne poet mie dire q̄ la chose doit descendere come à fits & heire si lancester ne estoit mie seisie : & adōques serront cestes paroles faits à maintenir, p̄ formā concessionis p̄dictæ, que ne sont mie dones p̄ estatute, &c.

Aliter in simul tenuit.

¶ Præcipe abbati Westm̄, q̄d reddat B. et I. uxori ejus duas partes triginta solidatarum redditus, mille alborum panum pretii tanti, et quinque lagenarō cervisiæ pretii, &c. cum pertinentiis in B. quas una cū tertia parte earundem triginta solidatarum redditus, panis, & cervisiæ cum pertinentiis in eadē villa, A. dedit G. et B. uxori ejus et hæredibus de corporibus ipsorum G. & B. exeuntibus, & quæ post mortem p̄d' G. et B. et F. filii et hæredis eorundem G. et B. et T. fil' et hæredis ejusdem F. & W. fil' et hæredis ejusdem T. et M. fil' et unius hæredum ejusdem W. quæ illas duas partes et dictam tertiā partē cum K. filia et altera hæredum p̄dicti W. in simul tenuit, et D. fil' & hæredis ejusdem M. & p̄dict' K. amitæ p̄dicti D. et E. fil' ejusdem K. p̄fāt I. fil' p̄dict' E. consanguineæ et hæredi p̄dicti D. descendere debet p̄ formā donationis, &c.

Aliter.

¶ Præcipe abbati Westm̄, quod reddat R. et I. uxori ejus, medietatem triginta solidatarum redditus, et redditus mille alborū panū pretii, &c. & quinq; lagenarū cervisiæ pretii, &c. cum pertiñ in villa Westm̄, quam una cum alia medietate earundem triginta solidatarum redditus, & redditus panis et cervisiæ cum pertiñ in eadē villa, A. dedit G. & B. uxori ejus et hæredibus de corporibus ipsorum G. et B. exeuntibus, & quæ post mortē p̄d' G. et B. et F. fil' hæredis eorundē G. et B. et T. fil' & hæredis ejusdem F. et W. fil' et hæredis ejusdem T. et K. fil' & unius hæredum ejusdem W. quæ illā & p̄dictam aliam medietatem cum M. filia et altera hæredum p̄dicti W. in simul tenuit, et E. filia ejusdem K. p̄fāt I. fil' p̄dict' E. & consanguineæ et hæredi p̄dict' K. descendere debet, &c.

Attincta in forma donationis.

¶ Si A. fecerit, &c. tunc summeas, &c. 24. legales milites de visinetu, &c. parati sacramento recognoscere, si duæ partes unius mesuagii et triū bovatarum ter̄ cum pertiñ in F. quæ W. dedit H. et hæredibus de corpore suo exeuntibus, alienatæ fuerunt post statutū de donis conditionalibus provisum sicut idem A. dicit, vel ante dictum statutum sicut idem I. dicit. Et si p̄dictus W. dedit duas partes unius molendini et septem acrarum ter̄ cum pertiñ in eadem villa p̄fato Henrico et hæredibus de corpore suo exeuntibus, juxta formā statuti p̄d' sicut idem A. dicit, vel in feodo talliato sicut p̄dictus I. dicit, & unde idem A. queritur quod, &c.

De proparte de seifina amittæ.

¶ Quod reddat, &c. tria mesuagia, centū acras ter̄, viginti acras prati, et centum solidatas redditus cum pertiñ in N. quæ una cū manerio de B. cum pertiñ, A. dedit I. filia suæ et hæredibus de corpore ipsius I. exeuntibus, & quæ post mortem p̄dict' I. et C. filia et unius hæredum ejusdem I. quæ illa tenuit in propartem suam, ipsam post mortem p̄dict' I. de p̄dict' manerio, mesuagio, terra, prato, & redditu, per partitionem inter ipsam C. & D. fil' & alteram hæredū ejusdem I. inde

inde factam contingentem, & prædict' D. & A. & E. filiarum prædict' D. præfatis Margaretæ, Margerix, Katerinæ, & Constantiæ filiabus prædict' D. I. fil' prædict' A. & T. fil' prædict' E. & consanguineis & hæredibus prædict' C. descendere, &c.

¶ Quod reddat, &c. tres acras terræ, & tertiam partem unius tosti cum pertinentiis in D. quas una cum aliis sex acris terræ & duabus partibus ejus tosti cum pertinentiis in eadem villa, I. dedit E. & hæredibus &c. & post mortem prædictæ E. & D. fil' & unius hæredum, &c. quæ illas tenuit in propartem suam, ipsam de prædictis tosto & novem acris terræ per partitionem inter ipsam C. & A. Bate, & præfatam I. filias & duas hæredum ejusdem E. inde factam contingentem, & præd' Agn, præfatæ I. forori & hæredi prædicti C. descendere, &c.